
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3 年 1 月 14 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻主催 

『めざまし介護講座』開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻主催の「めざまし介護講座」を開催します。こ

れから介護の仕事を始めようと考えている方や、少しでも介護に興味がある方を対象とし、介護

の基本知識から実践的な技術まで身に付けることができます。 

※ 新型コロナウィルスの状況により、インターネット（ZOOM 遠隔会議システム）での受

講となる場合があります。インターネット受講環境が整っていない場合は、郵便にて資料

を送付させていただきます。 

※ インターネット受講方法については、申し込み後メールにてご案内させていただきます。 

 

本件につきまして、実施告知方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

記 

■日時・講座内容【できるだけ両方にご参加ください】 

令和 3 年 2 月  6 日（土）10:00～11:50：介護の関するコミュニケーション技術 

令和 3 年 2 月 27 日（土）10:00～11:50：介護に関する座談会（悩みや不安の共有） 

■場所：四国大学 生活科学館（C 館）2 階 

■講師：小倉和也（四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻 准教授） 

■定員：20 名 

■参加料：無料 

■申し込みについて 

申し込み書にご記入の上、令和 3 年 1 月 29 日（金）までに、FAX【088-665-8037】にてお

申し込みください。 

■お申し込み・お問い合わせ 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 

TEL：088-665-9351（担当：四辻） 

FAX：088-665-8037 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 

担当： 四辻 真紀   

TEL: (088) 665-9351（平日 9～17 時） 



●開催場所 ： 四国大学 生活科学館2階

●講師 ： 小倉和也 （四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻 准教授）

※できるだけ、全日程の参加をお願いいたします。 

めざまし介護講座
介護における『コミュニケーション技術』の基礎を中心に学びます。この機会に参加してみませんか？

対象者 介護に興味のある方。

無料
定員20名

要予約

講座
日程

講座
内容

参加申込書（裏面）に明記して、
FAXにてお申込ください。

四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻
〒771-1192　徳島市応神町古川戎子野123-1

Fax:088-665-8037　Tel:088-665-9351

■申込締切・申込方法 ■申込・問合せ先

2021年1月29日（金）　 詳しくは
       裏面へ

※新型コロナウィルスの状況により、インターネット（ZOOM遠隔会議システム）での受講となる場合があります。
　インターネット受講環境が整っていない場合は、郵便にて資料を送付させていただきます。
※インターネット受講方法については、申し込み後メールにてご案内させていただきます。

講座で知りたいことや

学びたいことがあれば

自由に裏面に

ご記入ください。

2 6 土 2 27土
10:00 -11:50（途中休憩あり） 

1
介護の関する

コミュニケーション
技術

2
介護に関する座談会
（悩みや不安の共有）



＊この申込書に記入された個人情報は、本介護講座以外の目的に使用しません。

四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻　　〒771-1192 徳島市応神町古川

Tel:088-665-9351（直通）  Fax:088-665-8037（代表）
E-mail : maki-yotsu@shikoku-u.ac.jp ［事務担当／四辻（よつつじ）］

■お問い合わせ

※新型コロナウィルスの状況により、インターネット（ZOOM遠隔会議システム）での受講となる場合があります。
　インターネット受講環境が整っていない場合は、郵便にて資料を送付させていただきます。
※インターネット受講方法については、申し込み後メールにてご案内させていただきます。

申込日　　            　　年　　　  　月　　　  　日

四国大学短期大学部 めざまし介護講座 参加申込書

※ZOOM受講希望者は、ログインのための招待状を受け取るメールアドレスを必ず記載してください。

有　・　無

ふりがな

介護経験の有無

代表者氏名

その他参加予定者

どちらかに○をつけてください

受講方法 ／ 会場で受講　・　ZOOMにて視聴　 オンライン開催になった場合 ／ ZOOMにて視聴　・　資料郵送 

●コミュニケーションに関することで知りたいことや学びたいことがあれば自由にご記入ください。

■お申込みについて

下記申込書にご記入の上、FAXにてお申込ください。
正門

徳島自動車道

ローソン●
四国大学前
バス停

県
道
39
号

吉野川

▲

▲鳴門

徳島

四国大学

吉
野
川
橋

■駐車場について

正門入って右側のグラウンド駐車場をご利用いただけます。

■申込締切／ 2021年1月29日（金）　

会場
生活科学館

2階

年齢 性別 年齢 性別

施設等勤務・在宅介護・
その他（                        　）

電話

メールアドレス

住所　

〒


